
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ

ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΑΝΑΣΤΗΛΩΣΗΣ, 
ΜΟΥΣΕΙΩΝ ΚΑΙ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ

Δ/ΝΣΗ ΜΕΛΕΤΩΝ ΚΑΙ ΕΚΤΕΛΕΣΗΣ ΕΡΓΩΝ 
ΜΟΥΣΕΙΩΝ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΩΝ ΚΤΙΡΙΩΝ

Φ.΄Εργου : 826.000
Ταχ.Δ/νση : Πλ. Καρύτση 12
Ταχ.Κώδ. : 10561
Πληροφ. : Γρ. Προϊσταμένου
Τηλέφωνο : 210 3313460
e-mail : dmeempk@culture.gr

ΑΠΟΦΑΣΗ

Θέμα: Έγκριση προϋπολογισμού και ηλεκτρονικού διαγωνισμού για την δημοπράτηση με ανοιχτή 
διαδικασία των υπηρεσιών συντήρησης και αποκατάστασης βλαβών ψυκτικών 
συγκροτημάτων σε Μουσεία μετά της προμήθειας – εγκατάστασης των απαιτούμενων υλικών

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 «Περί Δημοσίων Συμβάσεων Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών, όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα.
2. Το Π.Δ. 4/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού» (ΦΕΚ 7/τ.Α/22-01-2018), όπως 

τροποποιήθηκε με το Π.Δ. 32/2022 (ΦΕΚ/Α/91/9-5-2022) και ισχύει. 
3. Το Π.Δ. 77/2023 (ΦΕΚ 130/Α/27-06-2023) «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων».
4. Το Π.Δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 

Υφυπουργών» (ΦΕΚ 121/Α/09.07.2019).
5. Το Π.Δ. 84/2019 (ΦΕΚ 123/Α/17-7-2019) “Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών 

Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Γραμματειών Τομέων Υπουργείων”. 
6.  Την υπ΄ αρ. ΥΠΠΟΑ/ΥΠΟΥΡΓΟΣ/397848/12/22-7-2019 (ΦΕΚ ΥΟΔΔ/485/26-7-2019) Κ.Υ.Α. «Διορισμός 

Μετακλητού Γενικού Γραμματέα στο Υπουργείο Πολιτισμού και Αθλητισμού».
7. Το Ν. 4622/2019 (ΦΕΚ 133/Α/7-8-2019) Επιτελικό Kράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 

Κυβέρνησης, των Κυβερνητικών Οργάνων και της Κεντρικής Δημόσιας Διοίκησης.
8. Την αριθμ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΥ/182148/5665/11887/24-04-2020 (ΦΕΚ Β΄1579/24-04-2020) Υπουργική 

Απόφαση "Ορισμός κατηγοριών δαπανών με Διατάκτη τον Υπουργό και τον Υφυπουργό ή άλλο όργανο, 
ορισμός αποφαινόμενου οργάνου και ορισμός Δευτερευόντων Διατακτών στο Υπουργείο Πολιτισμού και 
Αθλητισμού".

9. Το Ν.3861/2010 (ΦΕΚ Α΄112) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και 
πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο “Πρόγραμμα 
Διαύγεια” και άλλες διατάξεις.



10. Την αριθμ. 57654/22-05-2017 Υπουργική Απόφαση (ΦΕΚ Β’/1781/23-05-2017) «Ρύθμιση ειδικότερων 
θεμάτων λειτουργίας και διαχείρισης το Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων 
(ΚΗΜΔΗΣ) του Υπουργείου Οικονομίας και Ανάπτυξης». 

11. Την αριθμ. 117384/26-10-2017 Υπουργική Απόφαση (ΦΕΚ Β’/ 3821/31-10-2017) «Ρυθμίσεις τεχνικών 
ζητημάτων που αφορούν την ανάθεση των Δημοσίων Συμβάσεων έργων, μελετών και παροχής τεχνικών 
και λοιπών συναφών επιστημονικών υπηρεσιών με χρήση των επιμέρους εργαλείων και διαδικασιών του 
Εθνικού συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (Ε.Σ.Η.Δ.Η.Σ) 

12. Την αρ.127/2017 απόφαση της ΕΑΑΔΗΣΥ που δημοσιεύτηκε στο ΦΕΚ Β’ /4534/21-12-2017.
13. Την αριθμ. 64233/9-6-2021 Υπουργική Απόφαση (ΦΕΚ B’/2453/09-06-2021) «Ρυθμίσεις τεχνικών 

ζητημάτων που αφορούν την ανάθεση των Δημοσίων Συμβάσεων Προμηθειών και Υπηρεσιών με χρήση 
των επιμέρους εργαλείων και διαδικασιών του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων 
(ΕΣΗΔΗΣ)».

14. Την υπ’ αριθ. πρωτ. ΥΠΠΟ/173559/19-04-2024 «Κατανομή πίστωσης των έργων των ΣΑΝΑ 214 και 514 - 
ΠΔΕ 2024 από τις διατιθέμενες πιστώσεις τους» και συγκεκριμένα από τον κωδικό: 2022ΝΑ51400070 
5150382 «Επείγοντα έργα, Επανεκθέσεις και Εξοπλισμός Μουσείων» (π.κ. 1960ΣΕ01400002) 
(2014ΣΕ51400009).

15. Την με αρ. πρωτ. ΥΠΠΟ/ 189505/26-04-2024 Έγκριση Τεχνικής Περιγραφής των υπηρεσιών συντήρησης 
και αποκατάστασης βλαβών ψυκτικών συγκροτημάτων σε Μουσεία μετά της προμήθειας – εγκατάστασης 
των απαιτούμενων υλικών.

16. Τις υφιστάμενες υπηρεσιακές ανάγκες.

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε

Α. Την έγκριση του προϋπολογισμού ύψους εκατόν τριάντα έξι χιλιάδων τετρακοσίων ευρώ (136.400,00€)                                           
συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. 24%.
Β. Την έγκριση της Διακήρυξης, όπως συντάχθηκε από την Διεύθυνση Μελετών και Εκτέλεσης Έργων 
Μουσείων και Πολιτιστικών Κτιρίων και την δημοπράτηση «των υπηρεσιών συντήρησης και αποκατάστασης 
βλαβών ψυκτικών συγκροτημάτων σε Μουσεία μετά της προμήθειας – εγκατάστασης των απαιτούμενων 
υλικών», με ανοιχτή διαδικασία, με κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη 
προσφορά με βάση την τιμή, μέσω του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων 
(Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.). 
Γ. Την διενέργεια του διαγωνισμού από την Δ.Μ.Ε.Ε.Μ.Π.Κ. του ΥΠ.ΠΟ. σύμφωνα με τις διατάξεις του 
Ν.4412/2016, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα.

Εσωτερική Διανομή:
1. Δ.Μ.Ε.Ε.Μ.Π.Κ.(Α1) 
2. Τμήμα Έργων Μουσείων και 
    Πολιτιστικών Κτιρίων
3. Τμήμα Οργάνωσης Θεμάτων 
    Ασφαλείας και Μέριμνας Κτιρίων
4. Ελ. Γιοβρής

Η Προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυνσης
Αναστήλωσης, Μουσείων και Τεχνικών Έργων

Αμαλία Ανδρουλιδάκη

 


	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Α.Π. :192554

Ημ/νία Πρ. :29-04-2024
	AkrivesAntigrafo: 


